
PROHLÁŠENÍ FIRMY AGENDA24
O ZODPOVĚDNÉM VYUŽÍVÁNÍ UMĚLÉ INTELIGENCE

Preambule

1. Závazek k etickému využití AI

Agenda24 se zavazuje využívat AI pouze k účelům, které jsou v souladu s evropskými
hodnotami, včetně respektu k lidské důstojnosti, svobodě, demokracii, rovnosti a právnímu
státu, jak je zakotveno v článku 2 Smlouvy o Evropské unii. firma se zavazuje, že AI nebude
využívána k porušování lidských práv nebo k jiným účelům, které by byly v rozporu s
Evropskou úmluvou o ochraně lidských práv a základních svobod.

2. Transparentnost v používání AI

Agenda24 se zavazuje k plné transparentnosti v používání AI technologií v souladu s
článkem 5 GDPR, který vyžaduje transparentní zpracování osobních údajů. firma poskytne
Zúčastněným stranám přístup k informacím o fungování AI, včetně zdrojů dat, algoritmů a
rozhodovacích procesů, a zajistí, aby tyto informace byly srozumitelné a přístupné pro
všechny zúčastněné.

3. Bezpečnost AI technologií

firma Agenda24 bude dodržovat ustanovení Směrnice NIS, která vyžaduje vysokou úroveň
bezpečnosti sítí a informačních systémů v Evropské unii. AI systémy budou navrženy a
provozovány tak, aby byly odolné vůči kybernetickým útokům a jiným formám zneužití. firma
bude pravidelně provádět bezpečnostní audity a aktualizace, aby zajistila integritu a
bezpečnost svých AI systémů.

4. Prevence diskriminace a dodržování antidiskriminačních předpisů

Agenda24 se zavazuje, že její AI technologie nebudou přispívat k diskriminaci na základě
rasy, pohlaví, věku, náboženství, politických názorů, zdravotního postižení nebo jiných
chráněných kategorií, jak je stanoveno v Listině základních práv Evropské unie a Směrnici
Rady 2000/43/ES o rasové rovnosti. AI systémy budou pravidelně testovány a auditovány,
aby se zajistilo, že nevedou k diskriminačním výsledkům.



5. Ochrana soukromí a osobních údajů

Agenda24 se zavazuje k ochraně soukromí jednotlivců v souladu s GDPR, zejména článkem
25, který požaduje zavedení opatření na ochranu údajů již od fáze návrhu. firma zajistí, že AI
systémy budou navrženy tak, aby respektovaly práva subjektů údajů, včetně práva na
přístup, opravu, výmaz a přenositelnost údajů. Agenda24 bude dodržovat zásady
minimalizace údajů a pseudonymizace tam, kde je to možné.

6. Odpovědnost za důsledky využívání AI

Agenda24 nese plnou odpovědnost za důsledky, které vyplývají z používání AI technologií, v
souladu s článkem 82 GDPR, který stanovuje právo na náhradu škody způsobené
porušením ochrany osobních údajů. firma zavádí postupy pro monitorování a vyhodnocování
dopadů AI, a přijme opatření k nápravě případných škod nebo negativních důsledků
vyplývajících z chybného nebo nezodpovědného využívání AI.

7. Lidská kontrola nad AI a odpovědnost za rozhodování

Agenda24 zajistí, že rozhodnutí, která mají významný dopad na jednotlivce nebo firma,
budou vždy pod lidskou kontrolou. V souladu s článkem 22 GDPR, který omezuje
automatizované rozhodování bez lidského zásahu, bude firma implementovat mechanismy,
které zajistí, že AI systémy slouží jako podpora pro lidské rozhodování, nikoliv jako jeho
náhrada.

8. Sociální a environmentální odpovědnost při vývoji AI

Agenda24 se zavazuje, že AI technologie budou vyvíjeny a implementovány s ohledem na
sociální a environmentální odpovědnost, v souladu s Cíli udržitelného rozvoje OSN (SDGs).
firma zajistí, aby AI nepřispívala k negativním sociálním dopadům, jako je sociální exkluze, a
aby podporovala udržitelný rozvoj a ochranu životního prostředí.

9. Dodržování zásady proporcionality a nezbytnosti

Agenda24 bude při vývoji a používání AI dodržovat zásadu proporcionality, jak je zakotvena
v článku 5 Smlouvy o Evropské unii, a zásadu nezbytnosti v kontextu ochrany osobních
údajů, jak je uvedena v článku 6 GDPR. AI systémy budou navrženy tak, aby zpracovávaly
pouze nezbytné množství údajů pro dosažení stanovených cílů, a aby nepřekračovaly rámec
účelného a legitimního použití.

10. Zajištění fair procesu a přístupu k opravě

Agenda24 zajistí, aby všichni jednotlivci, kteří jsou ovlivněni rozhodnutími učiněnými za
pomoci AI, měli možnost požádat o lidský přezkum rozhodnutí a přístup k účinnému
právnímu prostředku, jak je stanoveno v článku 47 Listiny základních práv Evropské unie.
firma bude poskytovat jasné a srozumitelné informace o tom, jak mohou jednotlivci uplatnit
svá práva.



11. Prevence zneužití AI pro škodlivé účely

Agenda24 se zavazuje, že její AI technologie nebudou využívány k účelům, které by mohly
ohrozit veřejnou bezpečnost, integritu státu nebo by byly v rozporu s mezinárodními
sankcemi nebo embargy. firma zajistí, aby všechny AI systémy byly navrženy s ohledem na
prevenci jejich zneužití, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2019/881 o kybernetické bezpečnosti.

12. Udržování souladu s novými právními předpisy v oblasti AI

Agenda24 se zavazuje k průběžnému sledování vývoje legislativy v oblasti AI na evropské a
mezinárodní úrovni. firma bude aktualizovat své politiky a postupy v souladu s novými
právními požadavky, včetně připravovaného Nařízení o umělé inteligenci (Artificial
Intelligence Act), které zavádí harmonizovaná pravidla pro používání AI v EU.

13. Zodpovědnost za vzdělávání a školení zaměstnanců

Agenda24 se zavazuje poskytovat pravidelné školení a vzdělávací programy pro své
zaměstnance a partnery, zaměřené na etické a právní aspekty využívání AI. Tato školení
budou zahrnovat témata jako ochrana soukromí, prevence diskriminace, bezpečnost AI a
lidská práva, aby se zajistilo, že všichni zaměstnanci jsou plně obeznámeni se svými
povinnostmi.

14. Posuzování dopadů AI na ochranu údajů

Agenda24 provede před zavedením nových AI systémů posouzení dopadů na ochranu
údajů (Data Protection Impact Assessment - DPIA) v souladu s článkem 35 GDPR, pokud by
zpracování mohlo vést k vysokému riziku pro práva a svobody jednotlivců. firma zajistí, že
všechny identifikované rizika budou přiměřeně zmírněna před zahájením používání AI.

15. Spolupráce s regulačními orgány

Agenda24 se zavazuje ke spolupráci s evropskými a národními regulačními orgány, včetně
úřadů pro ochranu osobních

údajů, při zajišťování souladu s právními předpisy v oblasti AI. firma bude poskytovat
požadované informace a spolupracovat na řešení otázek a stížností týkajících se využívání
AI technologií.

16. Odpovědnost za přesnost a spolehlivost AI systémů

Agenda24 zajistí, že její AI systémy budou navrženy a testovány s ohledem na vysokou
úroveň přesnosti, spolehlivosti a výkonnosti. firma implementuje postupy pro průběžné
monitorování a zlepšování výkonu AI systémů, aby se zajistilo, že fungují správně a
spolehlivě po celou dobu svého provozu.



17. Ochrana duševního vlastnictví

Agenda24 se zavazuje respektovat práva duševního vlastnictví třetích stran při vývoji a
používání AI technologií. firma zajistí, aby její AI systémy neporušovaly patenty, autorská
práva, ochranné známky nebo jiná práva duševního vlastnictví, a bude uplatňovat opatření k
ochraně vlastních inovací v souladu s příslušnými právními předpisy.

18. Odpovědnost za sociální dopady AI

Agenda24 provede analýzu potenciálních sociálních dopadů svých AI technologií, zejména v
oblastech, jako je zaměstnanost, vzdělávání a veřejné zdraví. firma se zavazuje
minimalizovat negativní dopady na firma a přijmout opatření, která podpoří pozitivní sociální
přínosy AI.

19. Dodržování principu "AI pro dobro firmy"

Agenda24 se zavazuje k využívání AI technologií v souladu s principem "AI pro dobro firmy",
jak je stanoveno v různých etických směrnicích EU a OECD. firma se bude snažit využívat
AI k řešení klíčových společenských problémů, jako je změna klimatu, zdravotní péče a
vzdělávání, a přispívat k veřejnému blahu.

20. Pravidelná revize a aktualizace prohlášení

Agenda24 bude toto prohlášení pravidelně revidovat a aktualizovat, aby reflektovalo nové
technologické, právní a etické výzvy spojené s používáním AI. Revize budou prováděny
minimálně jednou ročně, nebo při významných změnách právních předpisů či vnitřních
procesů firmy.

---

Toto prohlášení je závazné pro všechny zaměstnance, partnery a další
subjekty spolupracující se firmy Agenda24, a vstupuje v platnost dnem
[datum]. Porušení tohoto prohlášení může vést k disciplinárním opatřením
a dalším právním krokům v souladu s interními pravidly firmy Agenda24
a příslušnými právními předpisy.


